
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ A VYSÍLANÍ POŘADŮ

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami:

(dále jen „Zadavatel“)

Název: Královéhradecký kraj
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ708 89 546

Adresa sídla/doručovací adresa: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec
Králové ..... .... . ...... ...

Bankovní spojení: 27-2031110287/0100
Zastoupen: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje

Kontaktní osoba:

Telefonní spojení:

E-mail:

Název: D-CREDIT s.r.o.

IČO: 25268236

DIČ: CZ25268236
Adresa sídla: Lupenice 120, 517 41 Lupenice

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Kontaktní osoba:

Telefonní spojem:

E-mail:

(dále jen „Dodavatel“)

Preambule

Zadavatel má zájem na zajištění výroby videoreportáží pro Královéhradecký kraj a jejich následné
odvysílání, a to dle specifikace uvedené Zadavatelem v zadávacím řízení a v této smlouvě, jehož
vítězem se stal Dodavatel, s nímž je z tohoto důvodu uzavírána tato smlouva.

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je kompletní výroba a odvysílání krátkých publicistických pořadů pomocí
internetové televize (nebo jiným způsobem dle pokynů Zadavatele) a poskytnutí práv užít vytvořené
pořady (licence), za což se Zadavatel zavazuje zaplatit odměnu podle této smlouvy.

2. Kompletní výroba pořadů spočívá v zajištění produkce, redakce, kamery, střihu a jiných souvisejících
činností, které jsou potřebné ke splnění závazku Dodavatele kompletně vyrobit pořady podle této
smlouvy. Všechny mluvené komentáře, či ostatní mluvená slova v jednotlivých videoreportážích budou
také převedena do textové podoby formou titulků v českém jazyce v dolní části obrazu.

3. Pořadem se rozumí zpravodajsko-publicistická reportáž o aktuálním dění v Královéhradeckém kraji,



činnosti krajské samosprávy, či propagující významné akce v Královéhradeckém kraji, o stopáži (délce
trvání) 1 až 3 minuty. Pořady budou zpracovány v profesionální kvalitě odpovídající standardům
televizních stanic, v rozlišení Full HD (1080p), formát: 16:9, audio stereo 48 kHZ, datové formáty mp4,
avi, mov.

4. Pořady mají ukazovat dění v Královéhradeckém kraji a činnost krajské samosprávy nestranně a
objektivně.

Článek 2

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje vyrobit pro Zadavatele 10-12 pořadů za měsíc, podle aktuálních potřeb
Zadavatele a podle jeho pokynů, pokud se nebudou příčit zákonným ustanovením, dobrým mravům,
nebo požadavku na nestrannost a objektivnost pořadů.

2. Zadavatel se zavazuje zaplatit za výše uvedené služby sjednanou odměnu dle čl. 4.
3. Dodavatel prohlašuje, že k vytvářeným pořadům má, či získá, všechna potřebná práva (zejména z oblasti

autorskoprávní) tak, aby nedošlo k porušení práv třetích osob ani jím, ani Zadavatelem.
4. Téma a návrh plánu a scénáře pořadu určí Zadavatel prostřednictvím Redakční rady, či obdobného

orgánu, případně tiskové oddělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje skrze kontaktní osobu
nadepsanou v zá éma a návrh plánu a scénáře bude zaslán e-mailem kontaktní
osobě Dodavatele nejpozději 3 dny před natáčením pořadu.

5. Dodavatel se zava eškerou korespondenci, která souvisí s plněním předmětu této
smlouvy.

6. Dodavatel bude plnit povinnosti pro něho vyplývající z této smlouvy osobně bez dalších subjektů.
7. Dodavatel se zavazuje konzultovat vytvořený pořad se Zadavatelem těsně před jeho zveřejněním.

V případě, že vznikne Redakční rada, či obdobný orgán, na úrovni Královéhradeckého kraje, bude
Dodavatel konzultovat s tímto orgánem. Nevznikne-li takovýto orgán, musí Dodavatel vzniknuvší pořad
konzultovat s tiskovým oddělením Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

8. Dodavatel má povinnost ověřovat si zveřejňované informace tak, aby nedošlo k porušení práv třetích
osob (zejména práv na ochranu osobnosti). Tato povinnost po Dodavateli nemůže být vynucována ani
sankcionováno její nesplnění, pokud půjde o informace, které mu budou sděleny Krajským úřadem
Královéhradeckého kraje, jeho zaměstnanci, nebo politickou reprezentací Královéhradeckého kraje a
zároveň je nebude možné ověřit z veřejných zdrojů, případně to bude možné jen za vynaložení
neúměrného úsilí.

9. Dodavatel musí pořad zveřejnit způsobem, který mu Zadavatel určí, současně musí Dodavatel
Zadavateli na konci každého měsíce, nedohodnou-li se strany jinak, předat vhodným způsobem
(datovým nosičem, pomocí internetového úložiště) všechny za daný měsíc vytvořené pořady.

10. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti
s plněním svých závazků z této smlouvy, vyjma informací a skutečností, kterou budou sděleny ve
zveřejňovaných pořadech. Rovněž je povinen zajistit, aby tuto povinnost splnili taktéž jeho
zaměstnanci. Povinnosti mlčenlivosti může být písemně zbaven Redakční radou, či obdobným
orgánem, vznikne-li na úrovni Královéhradeckého kraje, jinak tiskovým oddělením Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje.

Článek 3

Podmínky pro využití práv k pořadu (licence)

1. Dodavatel poskytuje Zadavateli nevýhradní práva k pořadům (licenci), k jednotlivým dílům, a k jejich
užití jako celku nebo části, samostatně, v souboru nebo ve spojení s jiným dílem či prvky ve smyslu §
18 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, za účelem jejich dalšího sdělování
veřejnosti všemi možnými způsoby. Dodavatel dále poskytuje Zadavateli právo své dílo změnit či
upravit, aby se hodilo k dalšímu sdělování veřejnosti, zejména jeho spojováním do dalších celků, nebo
jeho sestříháním na kratší délku trvání.

2. Dodavatel poskytuje Zadavateli tuto licenci jako nevýhradní, časově neomezenou a pro území celého
světa. Dodavatel je oprávněn poskytnout k dílům licenci i dalším osobám, avšak je povinen o tom
zpravit Zadavatele vhodným způsobem.

3. Dodavatel je oprávněn samostatně s dílem dále disponovat.
4. Cena za poskytnutí licence je již zahrnuta ve smluvené odměně podle této smlouvy.



Článek 4

Odměna Dodavatele a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají celkovou odměnu Dodavatele za splnění celého předmětu smlouvy takto:

odměna bez DPH 440000Kč
sazba DPH 21%
výše DPH 92400
odměna včetně DPH 532400

2. Odměna Dodavatele se sjednává jako nejvýše přípustná a je ujednána pevnou částkou. Změna výše 
odměny včetně DPH je možná pouze v případě změny sazby DPH, a to o částku odpovídající výši změny 
DPH. Odměna bude Zadavatelem hrazena v 11 měsíčních platbách vždy zpětně za již uplynulý měsíc a 
vždy ve stejné výši 1/11 celkové odměny.

3. Odměna zahrnuje veškeré účelně vynaložené náklady Dodavatele, zejména cestovní výdaje, náklady na 
uveřejňování, poštovné či telekomunikační poplatky.

4. Odměna je splatná na základě daňového dokladu (faktury), který musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb, o účetnictví, v platném znění. Dodavatel vystaví fakturu vždy 
na začátku měsíce za měsíc předchozí a označí v ní vždy všechny pořady, které za daný měsíc pro 
Zadavatele zhotovil a zveřejnil. Faktura musí být zadavateli doručena do 10. dne měsíce a je splatná do 
30 dní od data doručení. Pokud nebude faktura bezchybná, bude Dodavateli vrácena a lhůta pro její 
zaplacení začne běžet až ve chvíli, kdy bude Zadavateli doručena faktura bezvadná.

Článek 5

Sankční ustanovení, výpověď odstoupení od smlouvy

1. Dodavatel odpovídá za to, že pořady:
a. budou provedeny v požadované kvalitě a v požadovaném termínu,
b. budou odvysílány internetovou televizí, dle pokynů Zadavatele a v čase jím určeném.

2. Pokud dojde k porušení výše zmíněné povinnosti, náleží Zadavateli přiměřená sleva z odměny 
(poměrná část měsíční výše odměny podle počtu zhotovených pořadů za daný měsíc). Půjde-li o 
opakované pochybení Dodavatele ohledně kvality pořadů, či jejich neuveřejňování, je Zadavatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy okamžikem, kdy to Dodavateli oznámí. Za opakované pochybení se 
pro účely odstoupení od smlouvy považuje, když Dodavatel poruší své povinnosti třikrát. Po odstoupení 
od smlouvy náleží Dodavateli odměny, které již vyúčtoval a poměrná část odměny za pořady, které již 
stihl řádně zhotovit a odvysílat v měsíci, ve kterém došlo k odstoupení od smlouvy.

3. Dodavateli náleží smluvní pokuta ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení Zadavatele 
s placením odměny. Smluvní pokuta je splatná do 7 dní od prokazatelného písemného vyzvání 
Dodavatelem k jejímu uhrazení. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, v případě, že je 
Zadavatel v prodlení s placením odměny déle než 30 dní, v takovém případě náleží Dodavateli odměny, 
které již vyúčtoval a poměrná část odměny za pořady, které již stihnul řádně zhotovit a odvysílat 
v měsíci, ve kterém došlo k odstoupení od smlouvy.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 2 odst. 10 náleží Zadavateli smluvní pokuta ve výši 20.000,- 
Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti, stejně tak, pokud poruší povinnost 
mlčenlivosti zaměstnanec, či subdodavatel Dodavatele. Smluvní pokuta je splatná do 7 dní od 
prokazatelného písemného vyzvání Zadavatelem.

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje strany práva požadovat náhradu škody ve výši smluvní pokutu 
převyšující.

6. Obě strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to písemným a prokazatelným oznámením 
výpovědi druhé straně. Výpověď se stává účinnou uplynutím výpovědní doby, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla prokazatelně doručena druhé smluvní 
straně, výpovědní lhůta činí jeden kalendářní měsíc.

Článek 6

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou jednoho roku od 1.2.2021 do 31.12.2021.



Článek 7

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, pokud zvláštní právní předpis 
(zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů) nestanoví jinak.

2. Každá ze stran má povinnost neprodleně vyrozumět druhou stranu o jakýchkoliv změnách v údajích 
uvedených v této smlouvě.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Zadavatel obdrží dvě vyhotovení a Dodavatel 
jedno. Všechny tyto tři stejnopisy mají platnost originálu.

4. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.

5. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

6. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemně se souhlasem druhé strany, a to 
konkrétně ve formě číslovaných dodatků. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová 
komunikace bez elektronicky ověřeného podpisu.

7. Z důvodu veřejnoprávního charakteru činnosti Zadavatele dává Dodavatel podpisem této smlouvy 
souhlas k uveřejnění jejího plného znění.

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí, souhlasí s ním a na důkaz skutečné, vážné 
a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

V Hradci Králové dne...............  VLupenici dne 13.1.2021

Mgr. Martin Červíček 
hejtman Královéhradeckého kraje 
za Zadavatele

Jan Dušek, jednatel 
za Dodavatele


